SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS HUMANAS
CAMPUS ERECHIM

DIVULGAÇÃO DO ENSALAMENTO PARA A SEGUNDA ETAPA

 EDITAL Nº 3/PPGICH/UFFS/2024

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS HUMANAS –PPGICH/UFFS

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO

SENSU MESTRADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS HUMANAS (PPGICH), da

Universidade Federal da Fronteira Sul, Campus Erechim, em conformidade com o Edital Nº

3/PPGICH/UFFS/2024, que trata do Processo Seletivo para Aluno Regular do Programa de Pós-

Graduação Interdisciplinar em Ciências Humanas PPGICH/UFFS, Curso de Mestrado, com ingresso

em 2024.2, torna público o ensalamento para a Segunda Etapa do referido Processo Seletivo.

1 DO CRONOGRAMA E ENSALAMENTO

1.1 Ensalamento, data, horário e banca para a Segunda Etapa do Processo Seletivo.

Data 10/06/24 Avaliadores – Profª. Dra. Adriana Salete

Loss e Profª. Dra. Adriana Richter

Projeto – Candidato Horário Link de acesso à banca

28 - Daniele Ribeiro Bolsonello Marció 09:10 https://meet.google.com/xdf-yftz-ccy

4068 - Elisa Angela Miozzo Zavodnik Puerari 09:50 https://meet.google.com/yjs-nvoe-dhh

1012 - Fátima Aparecida Mendes dos Santos 10:30 https://meet.google.com/nge-cnsy-xuu

0696 - Fabiana Aline Bonatto

11:10 https://meet.google.com/zii-yscb-uad

Data 10/06/24 Avaliadores: Profª. Drª. Thaís Janaina

Wenczenovicz e Prof. Dr. Gerson Wasen

Fraga

Projeto – Candidato Horário Link de acesso à banca

655 - Cassia Rita Sorgetz Pastore 08:30 https://meet.google.com/arb-rnqw-cvz

1 - Bianca Muterlle de Farias 09:10 https://meet.google.com/oyj-qkiv-sss

33 - Camila da Costa Nunes 09:50 https://meet.google.com/tia-qwwy-uqi

205 - Carine Carla Krindges 10:30 https://meet.google.com/xsr-tspx-cii

https://meet.google.com/xdf-yftz-ccy
https://meet.google.com/yjs-nvoe-dhh
https://meet.google.com/nge-cnsy-xuu
https://meet.google.com/zii-yscb-uad
https://meet.google.com/arb-rnqw-cvz
https://meet.google.com/oyj-qkiv-sss
https://meet.google.com/tia-qwwy-uqi
https://meet.google.com/xsr-tspx-cii

  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS HUMANAS
CAMPUS ERECHIM

Data 10/06/24 Avaliadores: Prof. Dr. Éverton de Moraes

Kozenieski e Prof. Dr.  Luís Fernando Santos

Corrêa da Silva

Projeto – Candidato Horário Link de acesso à banca

8760 - Altemar Dutra 13:30 https://meet.google.com/tvu-mfrv-hgv

888 - Eliane de Oliveira Carvalho 14:10 https://meet.google.com/bpg-kfvh-sku

474 - Fernanda Barbosa 14:50 https://meet.google.com/gdz-xmoc-uoa

15 - Fernando Haetinger Masera da Silva 15:30 https://meet.google.com/cds-ajmo-bzr

Data 10/06/24 Avaliadores – Prof. Dr. Reginaldo José de

Souza e Prof. Dr. Ricardo Machado

Projeto – Candidato Horário Link de acesso à banca

2932 - Gabriel Andrade Openkowski 13:30 https://meet.google.com/qxm-ooxp-yqp

4651 - Gilmar Muniz Garcia 14:10 https://meet.google.com/oic-zjny-gte

1085 - Guilherme José Schons 14:50  https://meet.google.com/oiz-guum-jkb

Data 10/06/24 Avaliadores: Profª. Drª. Paula Vanessa de

Faria Lindo e Profª. Drª. Zoraia Aguiar

Bittencourt

Projeto – Candidato Horário Link de acesso à banca

1881 - Jaíne de Cassia Nunes Vieira  18:30 https://meet.google.com/hva-jwba-xfh

14814 - Milson André Caetano Grilo 19:10 https://meet.google.com/crc-zsco-cpo

3652 - Najara Leite Bento 19:50 https://meet.google.com/fgq-eijk-tdw

2355 - Tainá Silva Santos   20:30 https://meet.google.com/omf-petv-uwa

Data 11/06/24 Avaliadores – Prof. Dr. Halferd Carlos

Ribeiro e Prof. Dr. Thiago Ingrassia Pereira

Projeto – Candidato Horário Link de acesso à banca

0902 - Adriano Ott 08:30 https://meet.google.com/pyf-fbut-amg

240875 - Alessandra Regina Biasus 09:10 https://meet.google.com/nqc-ogry-jmf

005 - Cariza Beal Toigo 09:50 https://meet.google.com/yxq-kfqu-qvc

93740 - Márcia Silva 10:30 https://meet.google.com/frw-ucaw-fim

https://meet.google.com/tvu-mfrv-hgv
https://meet.google.com/bpg-kfvh-sku
https://meet.google.com/gdz-xmoc-uoa
https://meet.google.com/cds-ajmo-bzr
https://meet.google.com/qxm-ooxp-yqp
https://meet.google.com/oic-zjny-gte
https://meet.google.com/oiz-guum-jkb
https://meet.google.com/hva-jwba-xfh
https://meet.google.com/crc-zsco-cpo
https://meet.google.com/fgq-eijk-tdw
https://meet.google.com/omf-petv-uwa
https://meet.google.com/pyf-fbut-amg
https://meet.google.com/nqc-ogry-jmf
https://meet.google.com/yxq-kfqu-qvc
https://meet.google.com/frw-ucaw-fim

  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS HUMANAS
CAMPUS ERECHIM

Data 11/06/24 Avaliadores – Prof. Dr. Paulo Ricardo Müller

e Prof. Dr. Alexandre Paulo Loro

Projeto – Candidato Horário Link de acesso à banca

9813 - Michele Zanin Zonin 13:30 https://meet.google.com/ipq-qfbe-zzj

1365 - Pedro Alexandre Pouzada Mandelli 14:10 https://meet.google.com/mgi-czsv-xot

8067 - Vanessa Polidório Gallina 14:50 https://meet.google.com/hrt-gmrm-gpe

1305 - Márcia Eliza Pasquali 15:30 https://meet.google.com/yak-gxgz-uuz

Data 11/06/24 Avaliadores – Profª. Drª. Marcela Alvares

Maciel Prof. Dr. Jeferson Santos Araújo

Projeto – Candidato Horário Link de acesso à banca

49 - Genair Neri do Amaral Dutra 18:30 https://meet.google.com/kpf-ksrf-oos

6 - Jaqueline Donida Molossi 19:10 https://meet.google.com/tji-ryet-nsv

1109 - Júlia Voievoda Pereira 19:50 https://meet.google.com/gwb-syym-hgb

12 - Maria Carmencita Fernandes  Silva

20:30 https://meet.google.com/roy-bmqk-xge

Data 12/06/24 Avaliadores – Prof. Dr. Éverton de Moraes

Kozenieski e Prof. Dr. Gerson Wasen Fraga

Projeto – Candidato Horário Link de acesso à banca

37 - Mariza Matias Merenock 09:10 https://meet.google.com/smd-oduu-hfj

111 - Wellington João Mikoanski 09:50 https://meet.google.com/bev-unur-uez

2 DA ARGUIÇÃO SOBRE PRÉ-PROJETO, MEMORIAL E CURRÍCULO LATTES

2.1 A arguição do candidato sobre o pré-projeto de pesquisa, memorial e Currículo Lattes, segunda etapa

do Processo Seletivo, será realizada conforme o item 6 do Edital Nº 3/PPGICH/UFFS/2024.

Erechim-RS, 5 de junho de 2024.

Comissão do Processo Seletivo

PPGICH/UFFS

Portaria Nº 3264/GR/UFFS/2024

UFFS – Campus Erechim

https://meet.google.com/ipq-qfbe-zzj
https://meet.google.com/mgi-czsv-xot
https://meet.google.com/hrt-gmrm-gpe
https://meet.google.com/yak-gxgz-uuz
https://meet.google.com/kpf-ksrf-oos
https://meet.google.com/tji-ryet-nsv
https://meet.google.com/gwb-syym-hgb
https://meet.google.com/roy-bmqk-xge
https://meet.google.com/smd-oduu-hfj
https://meet.google.com/bev-unur-uez